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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

  نبرد واضح شیطان با جبهه حق
 محســن مقصودی: »صحنه هیچ وقت تا این حد روشن نبوده است همه 
شــیاطین عالم هم‌قسم شــدند در مقابل جبهه حق. مدیریت صحنه هم با 
صهیونیست‌های کودک‌کش و شیطان بزرگ است. هوشیار و پای کار انقلاب 
باشــیم که به فضل الهی انقلاب اسلامی یقه‌ ظلم جهانی را گرفته و نهایتاً با 

اتصال به قیام مهدوی)عج( ریشه ظلم را خواهد زد.«
 خطای راهبردی آمریکا

 حســین کازرونی: »جنگ با ایران فقط زمانی برای آمریکا جذاب است که 
تصور کند سریع پایان می‌یابد، هزینه‌ای محدود دارد و با همراهی متحدانش 
انجام می‌شود. اما اگر هر یک از این سه فرض فرو بریزد، جنگ از یک گزینه‌ 
محاسبه‌پذیر به یک خطای راهبردی تمام‌عیار تبدیل می‌شود: شوک انرژی، 
اختلال در کشتیرانی، بی‌ثباتی بازارها و افزایش ریسک سرمایه‌گذاری؛ نه‌فقط 
برای آمریکا، بلکه برای همه‌ متحدانش. اینها تنها بخشی از پیامدهایی است 
که یک خطــای راهبردی می‌تواند متوجه خود آمریکا و شــبکه متحدانش 

کند.«
 قاتلان آمریکایی

 یک کاربر خارجی با انتشار تصویری از رؤسای‌جمهور سابق آمریکا نوشت: 
»در طول ۲۳ سال، این سه نفر به ۹ کشور اسلامی حمله کردند، ۱۱میلیون 

‎مسلمان را به قتل رساندند و هیچ‌کس آنها را ‎تروریست ننامید.«
 جای جلاد و شهید عوض نمی‌شود

 سلمان معمار: »کمپین سنگین براندازان نتونست اندازه ۴٠١ افکار جهانی 
رو بگیــره، این دنیای پس از هفت اکتبره، پرده‌ها افتاده و تصویر بزرگ ایران 
آخرین پرچمدار ایســتاده جلوی ســیاهی اســرائیل-آمریکا رو همه دیدند. 

فرصتی برای وسط بازی و جابه‌جایی جلاد و شهید نمونده.«
 مرگ »آزادی« در آمریکا

 تصویــر این کاریکاتور روزنامه گاردین از قتل پرســتار آمریکایی و مرگ 
آزادی مورد بازتاب کاربران فضای مجازی قرار گرفت. الکس پرِِتی )پرســتار 
۳۷ســاله بخش ICU( روز شنبه بر اثر شلیک ۹ گلوله مأموران دولت ترامپ 
در شهر مینیاپولیس کشته شد. کاریکاتوریست آمریکایی، مجسمه معروف به 
»آزادی« به‌عنــوان نماد حاکمیت آمریکایی را روی تخت و در حال مرگ به 

تصویر کشیده است.
 فرعون در آخر خط

 این تصویر از رئیس‌جمهور 
قمارباز آمریکا با اشاره به این 
فرمایــش رهبــر انقلاب که 
»مستبدترین عالم، وقتی که 
در اوج غرور بودند ســرگون 
)ترامــپ( هم  این  شــدند، 
ســرنگون خواهد شد« مورد 

توجه کاربران قرار گرفت.
گم‌شدن حقیقت 
در مارپیچ سکوت

موســوی:  ســیدعلی   
فارســی،  اینســتاگرام  »در 
به پهلوی  وابسته  رسانه‌های 
انتشــار  همچنان مشــغول 
اخبار جعلی، نفرت‌پراکنی و 
ترویج خشونت‌اند؛ و حقیقت 

در مارپیچ سکوت پرهیاهوی‌شان گم شده است.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

جلسه نخســت رســیدگی به پرونده متهمان 
شهادت سرهنگ شاهین دهقانی که اغتشاشگران در 
۱۷ دی‌ماه ۱۴۰۴ او را در شهرستان ملارد به شهادت 

رساندند، برگزار شد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، در ۱۷ دی‌ماه ۱۴۰۴، 
در جریان تأمین امنیت عمومی در میدان ارغوان شهرستان 
مــارد، جمعی از مأموران نیــروی انتظامی در محل حضور 
داشتند که ناگهان با هجوم دسته‌جمعی اغتشاشگران مواجه 
شــدند. مأموران که فاقد هرگونه سلاح بودند، اقدام به ترک 
محــل کردند که در این میان، یکی از مأموران که از ســایر 
همکاران خود جدا افتاده بود، هدف حمله اغتشاشگران قرار 

گرفت.
اغتشاشگران با انواع سلاح سرد و سنگ به سرهنگ دوم 

شاهین دهقانی، حمله‌ور شده و او را به شهادت رساندند.
بلافاصله پس از وقوع ایــن حادثه، دوربین‌های امنیتی 
و ســامانه پایش شــهری با حضور کارشناسان مربوطه طی 

چندین ساعت مورد بازبینی دقیق قرار گرفت.
بررسی‌ دوربین‌های امنیتی نشــان می‌دهد یک مرد و 
یک زن ابتدا اقدام به تعقیب شــهید در کوچه محل شهادت 
کرده که این اقدام موجب جلب توجه ســایر اغتشاشگران و 
شناسایی مأمور شده است. در نهایت، عامل اصلی این جنایت 

شناسایی و دستگیر شد.
پس از دســتگیری متهمان و پایــان تحقیقات و صدور 
کیفرخواست، در راستای رســیدگی به جنایات تروریستی 
علیه ملت ایران دادگاه رســیدگی به اتهامات محمد عباسی 
فرزند غلامحســین در شعبه دادگاه انقلاب اسلامی تهران با 
حضور قاضی، مستشــار دادگاه، نماینده دادستان، خانواده 
شهید شاهین دهقانی، جمعی از ماموران آگاهی شهرستان 

ملارد، متهمان و وکلا به صورت علنی برگزار شد.
در ابتدای جلسه با دســتور قاضی، نماینده دادستان با 
قرائت کیفرخواست، جزئیات دقیق این پرونده را تشریح کرد.
وی اظهار داشــت: متهم پرونده، در روز اغتشاشــات، 
در محل حضور داشــته و یک قبضه ســرنیزه نیز به همراه 
داشته اســت. در جریان اغتشاشات، اغتشاشگران به‌صورت 
دسته‌جمعی به سمت مأموران انتظامی حمله‌ور می‌شوند و 
متهم به همراه فرد متهم دیگر به سمت یکی از مأموران که 
از ســایر همکاران خود جدا شده و به داخل یک کوچه پناه 

برده بود، حمله می‌کند.
نماینده دادســتان افزود: متهم با اســتفاده از سرنیزه، 
چندین ضربه به ایــن مأمور وارد می‌کند و پس از آن، چند 
نفر دیگر نیز به ســمت مأمور سنگ پرتاب می‌کنند. متهم 
پــس از ضربه به مأمور، ســرنیزه را در کوچه رها کرده و به 
منــزل خود بازمی‌گردد. وی با تأکید بر اینکه متهم پیش از 
ارتکاب قتل نیز در تجمعات اغتشاشی و اقدامات ضد امنیت 
داخلی حضور داشــته است، گفت: متهم قبل از قتل شهید 

دهقانی، در اجتماع اغتشاشــات ضد امنیت داخلی در محل 
حضور فعال داشته است.

نماینده دادستان با اشاره به نظریه پزشکی قانونی اعلام 
کرد: براساس اعلام پزشــکی قانونی، علت تامه فوت شهید 
شاهین دهقانی، شوک ناشی از ضربات متعدد به ریه و روده 
و همچنین بریدگی در نواحی ســینه، شــکم، گردن و اندام 
فوقانی در اثر جسم نوک‌تیز بوده است. وی ادامه داد: متهم 
همچنین اقرار کرده که پس از حرکت مأمور به سمت کوچه، 
وی را تعقیب کرده و با سرنیزه‌ای که همراه داشته، چندین 

ضربه به او وارد کرده است.
نماینده دادستان در ادامه به مستندات تصویری پرونده 
اشــاره کرد و گفت: با بررسی دوربین‌های مداربسته منطقه، 
دو فایل ویدیویی به دست آمده که نشان می‌دهد سه نفر از 
همکاران شهید در حال دویدن به داخل یک کوچه هستند 
و افــرادی نیز آنان را تعقیب می‌کنند. همچنین فرد دیگری 
مشاهده می‌شود که شئ‌ای شــبیه قمه در دست دارد و به 

دنبال شهید حرکت می‌کند.
وی افزود: محدوده‌ای به شعاع حدود ۱۰۰ متر از کوچه 
محل شهادت مأمور انتظامی در منطقه سرآسیاب شهرستان 
ملارد تحت پوشش دوربین‌های پایش امنیتی و شهری قرار 
داشته و تصاویر ضبط‌شده از میدان ارغوان تا ورودی کوچه 
محل شهادت، توسط کارشناسان به‌طور کامل بازبینی شده 

است.
در جلسه رسیدگی به این پرونده، قاضی دادگاه با توجه 
به اقاریر متهمان، مســتندات موجــود، تصاویر و فیلم‌های 
ارائه‌شده در جریان دادرسی، همچنین پرسش و پاسخ‌های 
انجام‌شــده میان قاضی و متهمان و اظهارات افسر پرونده و 
معــاون حقوقی فراجا، اقدام به بررســی دقیق ابعاد مختلف 
پرونــده کرد و با احراز برخی موارد جدید، عنوان اتهامی هر 

دو متهم را تشدید کرد.
قاضی پس از تشدید عنوان اتهامی متهم ردیف اول گفت: 
محمد عباســی فرزند غلامحسین متهم است به مباشرت و 

همکاری با رژیم کودک‌کش صهیونیســتی، دولت آمریکا و 
گروه‌های متخاصم و عوامل وابسته به آنها منتهی به شهادت 
مامور کلانتری، سرهنگ شهید شاهین دهقانی کاکاوندی در 
اثر وارد آوردن ضربات متعدد ســاح سرد. متهم با کشیدن 
سلاح سرد در شرایط جنگی و وضعیت‌های امنیتی، موجب 
ایجاد رعب و وحشت، ناامن‌سازی جامعه و نهایتاً مباشرت در 

به شهادت رساندن مامور کلانتری شده است.
در ادامه نماینده حقوقی فراجا با حضور در جایگاه ضمن 
عرض تســلیت به خانواده شهید گفت: شــهید دهقانی در 
جریان اغتشاشات اخیر با هدف برقراری نظم و امنیت حضور 
داشــتند. این شهید با نهایت خویشتنداری و بدون استفاده 
از ســاح گرم، سعی کرد اغتشاشــگران را کنترل کند و از 
وقوع آســیب به مردم و همکاران جلوگیری کند. متأسفانه 
این خویشــتنداری موجب شد که شهید دهقانی در چنگال 
بی‌رحم متهم محمد عباسی قرار گیرد و با قساوت و سنگدلی 

و استفاده از سلاح سرد، به شهادت برسند.
وی افزود: با توجه به اهمیت پیشــگیری از تکرار چنین 
اقداماتــی علیه ماموران فراجا و دیگر نیرو‌های حافظ نظم و 
امنیت، تقاضای اعمال اشــد مجازات، صدور حکم قصاص و 

اجرای آن در محل شهادت شهید دهقانی را دارم.
پدر شــهید ســرهنگ دهقانی که به‌علت کهولت سن 
نمی‌توانست در جایگاه قرار بگیرد، در صندلی خود خطاب به 
قاضی گفت: متهمان به‌خاطر ترامپ مرتکب قتل شدند و با 

دست خالی فرزندم را شهید کردند.
وی با بیان اینکه پســرم مظلوم و مردم‌دار بود، گفت: از 

دادگاه می‌خواهم هرچه زودتر حکم این متهمان اجرا شود.
سپس مادر شهید که حال روحی مساعدی نداشت گفت: 
تقاضــای عاجزانه دارم هرچه زودتر مرتکبان قتل را مجازات 

کنید. مگر پسرم چه کرده بود که باید کشته می‌شد؟
همسر شهید نیز از دادگاه خواست مرتکبان این جنایت 

به اشد مجازات برسند.
ســپس چند نفر از همکاران حاضر در صحنه شــهادت 

برای ارائه مشاهدات و تشریح وقایع در جایگاه حاضر شدند.
به گفته همکاران شــهید، ماموران سلاح گرم و دستور 
برخورد نداشــتند و برای تامین امنیت مردم در آنجا حاضر 

شده بودند.
رئیــس اداره جنائی پلیس آگاهی مــارد که در دادگاه 
حاضر شــده بود با اشــاره به اقدامات فنی انجام‌شده برای 
شناســایی متهمان گفت: از طریق ۷ دوربین شــهری و ۷۶ 
دوربین مداربســته از منزل خواهر متهم ردیف دوم تا محل 

حادثه، اتفاقات شب حادثه بررسی شده است.
سپس با دستور قاضی، محمد عباسی، متهم ردیف اول 
در جایگاه قرار گرفت و به دفاع از خود پرداخت و گفت: شب 
حادثــه در میدان ارغوان به مامــوران حمله کردند، من هم 
چاقویی داشــتم. وقتی دیدم شهید تنها به کوچه رفت، من 

هم دنبالش رفتم.
متهم ضمــن تایید غیرمســلح بودن شــهید فراجا و 
همچنین ضربات کاری با چاقو به وی از سوی خودش، افزود: 
شــرم دارم، نمی‌توانم در روی خانواده شهید نگاه کنم. فقط 

می‌خواهم گذشت کنید.
وکیــل متهمان نیز در دفاع از موکلان خود در جلســه 
دادگاه گفت: متهمــان به‌خاطر جو و فضای موجود مرتکب 
این اقدام شدند. شهید ضربات متعددی خورده که همگی با 

سلاح متهم نبوده است.
در واکنش به اظهارات وکیل، رئیس اداره جنائی پلیس 
آگاهی ملارد گفت: شهید وقتی وارد پارکینگ می‌شود برای 
جان پناه بوده است، اما این متهم سریع دنبالش می‌رود و با 
ضربه او شهید ســرنگون می‌شود و به دنبال او با چاقو چند 
ضربــه کاری دیگر به او می‌زند تا دیگران برســند و ضربات 

متعددی را با چاقو به پیکر این شهید وارد کنند.
قاضی در پایان جلســه نخست رسیدگی به این پرونده 

اعلام کرد، جلسه بعدی متعاقباً اعلام خواهد شد. 
همچنین به دســتور قاضی تصاویری از پیکر شهید در 

دادگاه منتشر شد. 

وزارت کشور ژاپن در بیانیه‌ای اعلام 
کرد: بارش بی‌ســابقه و سهمگین برف 
 در این کشــور، یک شهر را با نزدیک به 
 2.5 متر برف مدفون کرد و دســت‌کم 

۱۰ نفر هم جان خود را از دست دادند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، در این 
بیانیه که در شــبکه تلویزونی ان‌‌اچ‌‌ک منتشر 

شد، آمده اســت: »در پی بارش برف بی‌سابقه شهرستان »اونوما« در استان 
»نیگاتــا« را در زیر نزدیک به 2.5 متر برف مدفون کرد و براســاس گزارش 
مقام‌هــای محلی، چهار نفر هنگام پارو کردن برف یا حین فعالیت‌های دیگر 
جان خود را از دســت دادند و ۶ نفر دیگر نیز اثر سقوط از پشت‌بام‌ها هنگام 

برف‌روبی جان خود را از دست داده‌اند.

 ۱۰ کشته 
به دنبال بارش 

برف سنگین

ژاپن

را  لایحه‌ای  فرانســوی  قانونگذاران 
تصویب کرده‌اند که استفاده از رسانه‌های 
اجتماعی را برای کودکان زیر ۱۵ ســال 

ممنوع می‌کند.
به گــزارش ایســنا، این اقدام از ســوی 
»امانوئــل مکــرون« بــه عنوان راهــی برای 

محافظت از افراد زیر سن قانونی حمایت می‌شود.
این لایحه پس از یک جلســه طولانی عصر روز دوشنبه با رأی ۱۳۰ در 

برابر ۲۱ توسط مجلس ملی، تصویب شد.
این لایحه اکنون برای بررســی بیشتر و قبل از تبدیل شدن به قانون به 

سنا ارسال خواهد شد.
مکرون از طریق رسانه اجتماعی »ایکس« از این رأی‌گیری استقبال کرد 
و آن را »گامــی بزرگ« در جهت حفاظت از کودکان و نوجوانان فرانســوی 

خواند.
بــه گزارش آناتولی، او گفت: » اکنون وظیفه ســنا اســت که این »کار 
ســازنده« را ادامه دهد تا این ممنوعیت از آغاز سال تحصیلی آینده اجرائی 
شــود. ذهن کودکان ما فروشی نیســت. نه به پلتفرم‌های آمریکایی و نه به 
شــبکه‌های چینی. چون رویاهای آنها نباید توسط الگوریتم‌ها دیکته شود. 
چون ما نســلی مضطرب نمی‌خواهیم ​​بلکه نسلی می‌خواهیم که به فرانسه، 

جمهوری و ارزش‌های آن اعتقاد داشته باشد.«

 ممنوعیت استفاده
 از شبکه‌های اجتماعی 

برای کودکان زیر ۱۵ سال

فرانسه

وزیر آموزش‌وپرورش با اشاره به آسیب جزئی ۲۵۰ مدرسه 
در پی حوادث اخیر، گفت: این مدارس بازســازی و اکنون به 

چرخه آموزش کشور بازگشته است.
علیرضا کاظمی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: در حوادث اخیر 
کشور )۱۸ و ۱۹ دی(، ۲۵۰ فضای آموزشی آسیب دید که البته این 
آســیب‌ها در برخی موارد جزئی بود و اکنون پس از بازســازی، این 

اماکن به چرخه آموزش بازگشته‌اند.
معاون وزیر و رئیس سازمان نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشــور نیز در این باره توضیــح داد: این آســیب‌دیدگی‌ها به دلیل 
شکستگی شیشه یا آتش‌سوزی محدود در این اماکن رخ داده بود که 

به سرعت مورد بازسازی و مرمت قرار گرفت.
حمیدرضا خان‌محمدی افزود: در این حوادث تنها دو مدرسه در 
استان‌های خراسان رضوی و گلستان دچار آسیب‌دیدگی گسترده‌تر 
شــده بود که دانش‌آموزان این مدارس به دیگر فضاهای آموزشــی 

منتقل شدند.
به گفته وی، مرمت و بازسازی این دو مدرسه آسیب‌دیده نیز در 

حال تکمیل است و به‌زودی بازگشایی خواهند شد.

وزیر آموزش ‌و پرورش:
مدارس آسیب‌دیده در اغتشاشات

به چرخه آموزش بازگشت

تشریح جنایت خونبار آشوبگران علیه مأموران غیرمسلح پلیس

برگزاری دادگاه متهمان شهادت سرهنگ »شاهین دهقانی« 
در اغتشاشات ملارد

گزارش سردار رحیمی از مبارزه با تروریست‌های اقتصادی

11 هزار میلیارد تومان جرائم اقتصادی در سال جاری از طریق گزارش مردمی کشف شد

دستگیری تعداد دیگری از عوامل اغتشاشات اخیر در تهران و شهرستان‌ها
با تلاش نیروهای انتظامی تعداد دیگری از عوامل و 
لیدرها اغتشاشات اخیر در تهران و برخی نقاط کشور 

شناسایی و دستگیر شدند.
رئیس پلیس امنیت عمومی فراجا روز سه‌شــنبه اعلام 
کرد: به اســتحضار مردم شریف ایران اسلامی می‌رسانم که 
فرزندان شــما در پلیس امنیت عمومی فراجا در ۴۸ساعت 
گذشــته با همکاری جوامع محترم اطلاعاتی و قوه قضائيه 
با چندین عملیات گســترده اطلاعاتی ضربات ســختی به 
ســازمان جرم اغتشاشگران، اوباش و تروریست‌های خیابانی 
وابســته به اســتکبار جهانی وارد کردند و موفق شدند  ۱۲ 
نفــر از محرکان اصلی و سرشــبکه‌هایی را کــه در غرب و 
شــرق تهران بزرگ اقدام به آتش‌زدن اماکن عمومی، دولتی 
و خودرو‌های شــهروندان نمودند، دستگیر و مقادیر زیادی 

سلاح سرد و مواد آتش‌زا کشف کنند.
به گزارش خبرگزاری پلیس، ســردار سیدمجید فیض 
جعفری افزود: هشــدار قاطع به اغتشاشگران می‌دهم، بهتر 
اســت خود را تســلیم قانون و به نزدیک‌ترین مقر انتظامی 
معرفی کنند، در غیر این صورت با برخورد ســخت و قاطع 

پلیس مواجه خواهند شد.

دستگيري 219 ليدر و عامل تخريب اموال عمومي
 در استان قزوين

از سوی دیگر، ســردار محمدقاســم طرهاني، فرمانده 
انتظامي اســتان قزوين اعلام کرد: طــي اقدامات اطلاعاتي 
پليس اين فرماندهــي، 219 نفر از ليدرها و محرکان اصلي 
آشــوب‌هاي خياباني که در اغتشاشات حضور فعال داشته و 
موجب تخريب، آتش‌زدن اموال اماکن عمومي و دولتي شده 
بودند، شناســايي و طي چندين عمليات جداگانه دستگير 

شدند.
دستگيري 183 اغتشاشگر و 30 ليدر

 در شهرستان بروجن
مرکز اطلاع‌رساني پليس استان چهارمحال و بختیاری نیز 
اعلام کرد: مأموران پليس بروجن طي انجام اقدامات اطلاعاتي 
گســترده، تاکنون تعداد 183 نفر اغتشاشگر و تعداد 30 نفر 
ليدر اصلي را شناســايي و در عمليات‌هاي جداگانه و منسجم 
دستگير کردند. براساس این گزارش، از مخفيگاه متهمان تعداد 
13 عدد ســاح ســرد، 6 عدد مواد آتش‌زا، يک قبضه سلاح 
شکاري کشف شد، که در نهايت متهمان پس از تشکيل پرونده 

برای سير مراحل قانوني به مرجع قضائي معرفي گرديدند.

عاملان مجروح‌ شدن مأمور پليس در تالش
 دستگير شدند

همچنین فرمانده انتظامی تالش بيان اينکه در 18 دي‌ماه 
تعدادي از اغتشاشگران اقدام به مجروح‌کردن يکي از ماموران 
انتظامي با استفاده از سلاح سرد در يکي از خيابان‌هاي سطح 
شهر تالش کرده بودند، گفت: شناسايي و دستگيري متهمان 
بلافاصله در دســتورکار ماموران انتظامي اين شهرستان قرار 
گرفت و بــا اقدامات اطلاعاتي و اســتفاده از تجهيزات نوين 
پليسي، محل اختفای متهمان در شهرستان تالش شناسايي 
و در يک عمليات ضربتي دســتگير شــدند. سرهنگ عباس 
حقيقي‌نيا با اشــاره به اينکه متهمان 20 و 22ساله برای سير 
مراحل قانوني به مرجع قضايي معرفي شــدند، افزود: برخي 
افراد با سوءاســتفاده از فضاي کنوني کشور درصدد برهم‌زدن 
نظم و امنيت عمومي بوده که در اين خصوص پليس با برخورد 
قاطع، قانوني و بدون اغماض، با هرگونه اقدام سازماني‌افته در 

جهت اخلال در امنيت رواني جامعه برخورد مي‌کند.
دستگیری عوامل به آتش‌کشاندن آمبولانس قرچک

به گزارش خبرگزاری فارس، سرهنگ قاسم‌پور، فرمانده 
انتظامی شهرســتان قرچک نیز اظهار داشــت: در پی وقوع 

اغتشاشات اخیر و به آتش‌کشــیدن اموال عمومی و دولتی 
مامــوران، پلیس اطلاعــات و امنیت شهرســتان قرچک با 
انجام اقدامــات اطلاعاتی و فنی باند ســه‌نفره و عاملان به 
آتش‌کشاندن آمبولانس بیمارستان شهید ستاری را دستگیر 
کردنــد. گفتنی اســت، اغتشاشــگران ۱۸ و ۱۹ دی‌ماه در 
شهرســتان قرچک ضمن تخریب و آسیب‌رساندن به اموال 
عمومی، به کادر درمان اورژانس که در حال انجام ماموریت 
درمانی بودند، حمله‌ور شــده و آنها را مورد ضرب و شــتم 

قرار دادند.
دستگیری ۱۰۴ نفر از اغتشاشگران در رضوانشهر

فرمانــده انتظامی رضوانشــهر در اســتان گیلان نیز از 
شناسایی و دستگیری ۱۰۴ نفر از لیدر‌ها و عوامل اغتشاش 
و ناامنی در این شهرســتان خبر داد. به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما، سرهنگ دوم حامد شادبهر گفت: با پیگیری‌های 
اطلاعاتی و اقدامات پلیســی در روز‌های گذشته، ۱۰ نفر از 
عوامل تخریــب اموال عمومی، ۲۲ نفــر از لیدر‌های فضای 
مجازی، ۱۱ نفر از لیدر‌های اصلی و عوامل تحریک و آشوب 
و ۶۱ نفر حاضر در اغتشاشــات دســتگیر و پس از تشکیل 

پرونده تحویل مراجع قضایی شدند.

سازمان هواشناسی نسبت به تشدید بارش تشدید برف و باران 
در ۱۰ استان و لغزندگی محورهای مواصلاتی هشدار داد و لزوم پرهیز 

از سفرهای غیرضروری را توصیه کرد.
به گزارش ایسنا، ســازمان هواشناسی با صدور هشــدار نارنجی‌رنگ با 
اشاره به تشــدید فعالیت سامانه بارشی آورده اســت: بارش باران و برف در 
مناطق جنوبی، رعدوبرق و وزش باد شدید موقت، چهارشنبه در جنوب‌غرب 
آذربایجان‌غربی، نیمه‌غربی اســتان‌های کردستان و کرمانشاه، چهارمحال و 
بختیاری، لرستان، ایلام و شمال و شرق خوزستان و پنجشنبه در کهگیلویه و 
بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، ایلام، نیمه‌شرقی خوزستان، شمال بوشهر 

و شمال و غرب فارس پیش‌بینی می‌شود.
از اثــرات این مخاطره جوی می‌توان به اختــال در ناوگان حمل‌ونقل، 
لغزندگی محورهای مواصلاتی و انسداد گردنه‌های برف‌گیر و راه‌های روستایی 
مناطق سردسیر به سبب بارش برف، احتمال قطع برق، سیلابی‌شدن مسیل‌ها، 
طغیان رودخانه‌ها، آب‌گرفتگی معابر، جاری‌شدن روان‌آب، مه‌گرفتگی، کاهش 
دید افقی، وزش باد شــدید موقتی، خسارت به سازه‌های موقت و محصولات 

کشاورزی و اختلال در شارژ و انتقال حامل‌های انرژی اشاره کرد.
ســازمان هواشناسی نســبت به پرهیز از ســفرهای غیرضروری، مجهز 
بودن خودروها به وســایل زمســتانی، عدم توقف و عبور در بستر و حاشیه 
رودخانه‌ها و مســیل‌ها، خودداری از فعالیت‌های کوهنــوردی و جابه‌جایی 
عشــایر، خودداری از فعالیت‌های تفریحی نظیر طبیعت‌گردی و ورزش‌های 
هوایی، آمادگی دستگاه‌های اجرایی و امدادی، پاکسازی دهانه پل‌ها، لایروبی 
کانال‌ها و آب‌روها، آمادگی راهداری جهت برف‌روبی در محورهای مواصلاتی 
بین شــهری و آمادگی شــهرداری‌ها برای برف‌روبی معابر شهری در مناطق 

سردسیر توصیه می‌کند.

پیش‌بینی تشدید بارش برف و باران 
در ۱۰ استان کشور

رئیس پلیس امنیت اقتصــادی فراجا اعلام کرد 
در ۹ ماه امسال بیش از ۱۱هزار میلیارد تومان جرایم 
اقتصادی شــامل قاچاق و مفاسد اقتصادی از طریق 

گزارش مردمی کشف شده است.
به گزارش ایرنا، ســردار حســین رحیمی روز سه‌شنبه 
در نشســت خبری گزارش پلیس اقتصادی، درباره عملکرد 
پلیس در حوزه گمرکی اظهار داشــت: در ۹ ماه اخیر در این 
زمینه رشد قابل‌توجهی داشتیم که بیشترین پرونده مربوط 
به جرایم گمرکی بوده اســت، به طوری که در این مدت با 
افزایش ۱۲درصدی پرونده‌هــای اقتصادی مواجه بودیم که 
نشــان می‌دهد تعداد پرونده‌ها ۱۵۰درصد افزایش داشــته، 
بنابراین پلیس گمرک بیشترین عملکرد را داشته و در حوزه 

مفاسد اقتصادی و قاچاق ارز دارای رتبه دوم و سوم بودند.
رحیمی با اشــاره به ۳۲هزار خبر مردمی درباره قاچاق 
و مفاســد اقتصادی در ستاد خبری پلیس امنیت، گفت: در 
این راســتا بیش از ۱۱هزار میلیارد تومان کشفیات از طریق 

گزارش مردمی صورت گرفته است.
وی همچنین از کشــف ۱۱۶میلیارد عــدد قاچاق کالا 
طی ۹ ماه ابتدایی امســال خبر داد و افــزود: در این حوزه 

۴۲۱درصد افزایش عملکرد داشتیم.
 قاچاق 600 میلیون لیتر سوخت

 با 540 هزار بارنامه صوری
رئیس پلیس اقتصادی بــا بیان اینکه ۴۲۲میلیون لیتر 
ســوخت در ۹ماهه امسال کشف شده اســت، ادامه داد: در 
همین راستا باندهای سازمان‌یافته صدور بارنامه و برگ‌نامه 
صوری شناسایی و منهدم شدند. ۵۴۰هزار بارنامه و برگ‌نامه 
صوری از این باندها کشــف و طی بررســی ها مشخص شد 

۶۰۰میلیون لیتر سوخت از طریق آنها قاچاق شده است.
رحیمی افزود: ۱۳۶ شرکت حمل‌ونقل که تخلف داشتند 
شناسایی و بازجویی شــدند و ارزش مالی که از طریق این 

شرکت‌ها از دســت رفته بالغ بر ۳۶هزار میلیارد تومان بوده 
است.

وی بیان داشــت: در پرونده دیگری ۵۴ شرکت متخلف 
که مقادیر زیادی ســوخت قاچاق کرده بودند، شناســایی و 
چهار نفر از سرشبکه‌های آنها دستگیر و به پنج سال حبس 

محکوم شدند.
رئیــس پلیس امنیت اقتصادی گفت: در پرونده دیگری 
باند سازمان‌یافته قاچاق سوخت در پوشش کارت‌های مهاجر 
و از مسیر جایگاه‌های سوخت در ۲ استان جنوبی شناسایی 
و منهدم شدند، ۴۲میلیون لیتر فرآورده نفتی فیزیکی و مالی 
از دست رفته به ارزش ۲.۵همت کشف و ۱۳۷ نفر دستگیر 

شدند.

 افزایش ۹۳ درصدی کشف قاچاق ارز از کشور
رحیمی از کشــف یک‌میلیارد و ۳۸۴میلیون واحد ارز 
خارجی طی ســال جاری خبر داد و بیان داشــت: در حوزه 
کشف ارز افزایش ۹۳درصدی داشتیم که این نشان از اهمیت 

این بخش دارد.
 کشف ۱۰۸ دستگاه ماهواره استارلینک

وی همچنین از کشف ۱۰۸ دستگاه ماهواره استارلینک 
طی ســال جاری خبــر داد و افزود: در این بخش شــاهد 
افزایــش ۸۸۱درصدی کشــف بودیــم. ارزش تقریبی این 
تجهیــزات ۱۱۵میلیارد تومــان بود. ماهواره اســتارلینک 
 کالای ضد امنیتی است و به‌شدت با قاچاقچیان آن برخورد 

خواهد شد.

 پرونده ۸۱ شرکت در حوزه عدم تعهد ارزی 
در اختیار پلیس

رحیمی با اشــاره به موضوع شــرکت‌های بزرگ برای 
تعهدات ارزی اظهار داشــت: ۸۱ پرونده شرکت‌های بزرگی 
که تعهــدات ارزی خود را رفع نکردند در اختیار پلیس قرار 
گرفته اســت. از این تعداد ۳۳ پرونده به ارزش یک‌میلیارد و 
۶۰۰میلیون یورو به ارزش ریالی ۲۴۰هزار میلیارد تومان به 
تعهــدات خود عمل کرده و ارز مربوطه به بانک‌های عامل و 
کشور بازگشته است. به گفته وی، بقیه شرکت‌ها نیز در حال 
ایفای نقش و تعهدات خود هستند و پلیس نظارت و تعامل 
مستمر با این شرکت‌ها دارد. عمده این شرکت‌ها را در حوزه 

پتروشیمی عنوان کرد.
 کشف ۱۸ باند سازمانی‌افته سوءاستفاده

 از کارت‌های بازرگانی
رئیس پلیس امنیت اقتصادی با بیان اینکه پلیس گمرک 
پــس از ۳ ماه کار و تلاش نســبت به رفــع تعهد ارزی ۳۷ 
شرکت وارد کننده و صادر کننده کالا به ارزش ۱۱۸میلیون 
یورو اقدام کرده است، گفت: پس از تلاش‌های صورت‌گرفته 

تمام این مبلغ از ۳۷ شرکت به بانک عامل بازگشته است.
رحیمی از انهدام ۱۸ باند ســازمان‌یافته در اخلال نظام 
اقتصادی با سوءاســتفاده از کارت‌هــای بازرگانی خبر داد و 
افزود: در همین راستا ۱۸۵ نفر از متهمین متخلف دستگیر 
شــدند که از این تعداد ۱۸ نفر صاحب کارت‌های بازرگانی، 

۲۶ نفر دلال و ۱۴۱ نفر بهره‌بردار از این کارت‌ها بودند.
وی ادامه داد: تاکنون ۱۱۹هزار سند غیرقانونی از جمله 
اظهارنامه گمرکی، بارنامه و... اســناد کشــف شده است، در 
کنار این کشف ۶۶۳میلیون یورو که صادرات و واردات عدم 
ایفای تعهد ارزی داشــتند به بانک عامل برگردانده شــده و 
۵۹۳میلیــون دلار مبادلات غیرقانونی از این باندها کشــف 

شده است.

براساس بخشنامه سازمان زندان‌ها 

الزام زنان بازداشتی به استفاده از چادر ممنوع است
براساس بخشنامه تبیین حقوق بازداشت‌شدگان، 
رعایت کرامت آنان و نحوه نظارت بر بازداشــتگاه‌ها 
سازمان زندان‌ها که در سال ۱۴۰۰ اجرایی شده است، 
در مــوارد اعزام به خارج از مؤسســه، الزام زنان به 

استفاده از چادر ممنوع است. 
به گــزارش خبرگزاری میزان ، در ایــام اخیر و پس از 
اغتشاشــات و حوادث تروریستی که منجر به شهادت تعداد 
زیادی از محافظان امنیت، شــهروندان و مردم عادی، کادر 

درمان، نیرو‌های آتش‌نشــانی و ماموران فراجا شد، تعدادی 
از اغتشاشاگران توسط نیرو‌های تامین امنیت دستگیر شدند 

که در بین آنها زنان نیز حضور دارند. 
اخیرا تصاویری از متهمان زن مرتبط با اغتشاشات اخیر 
در رســانه‌ها منتشر شده است که چادر به سر دارند و منجر 
بــه انتقاداتی در رابطه با حضــور زنان متهم با حجاب چادر 

شده است.
این مطالبه درســت در حالی مطرح شــده اســت که 

براســاس بخشــنامه تبیین حقوق بازداشت‌شدگان، رعایت 
کرامت آنان و نحوه نظارت بر بازداشتگاه‌ها سازمان زندان‌ها 
که در ســال ۱۴۰۰ اجرایی شده اســت، »در موارد اعزام به 
خارج از مؤسسه، الزام زنان به استفاده از چادر ممنوع است. 
هر فردی در محل جامعه هر پوششــی کــه دارد در زمان 
حضور در مراجع قضایی نیز از همان پوشش استفاده می‌کند 

و الزامی به استفاده از چادر نیست.«
در بازدید اخیر رئیس قوه قضائیه از ندامتگاه‌های محل 

نگهداری و بازداشــت عناصر و متهمین اغتشاشــات اخیر 
نیز این بخشــنامه رعایت شــده و همانطور کــه در تصاویر 
منتشرشده قابل مشاهده اســت، یکی از متهمان زن بدون 

پوشش چادر حضور داشته است.
برخی تصاویر منتشرشــده از اقاریر متهمان اغتشاشات 
اخیر در رســانه‌ها مربوط به محل‌های نگهداری خارج از قوه 
قضائیه و مربوط به ضابطان قضایی است که توصیه می‌شود 

ضابطان هم به این مسئله توجه کنند.

معاون ســازمان حج و زیارت، کف و سقف قیمت سفر عمره 
رمضان را اعلام کرد.

به گزارش ایســنا، ثبت‌نام عمره رمضان از دوشنبه ششم بهمن‌ماه 
۱۴۰۴ از میان دارندگان فیش عمره در ســامانه »حج من« آغاز شــده 
اســت. اعزام این گروه در بــازه زمانی ۱۹ بهمن تا ۳ اســفندماه انجام 

می‌شود.
به گفته معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت، حدود کف قیمتی 
این سفر ۱۲۳میلیون و ۸۰۰هزار تومان و سقف قیمتی آن ۱۴۳میلیون 
و ۷۰۰هزار تومان اســت. ضمــن اینکه پایین‌تریــن و بالاترین قیمت 
متناســب با اتاق‌های ۲ تخته یا ۳ تخته، گروه قیمتی هتل‌ها و ایستگاه 

پروازی است.
اکبر رضایی دربــاره دوره جدید اعزام‌ها گفت: با توجه به اینکه ماه 
شــعبان و به‌ویژه ماه رمضان از جمله ایامی است که اشتیاق و استقبال 
بی‌نظیری از سوی مسلمانان جهان برای سفر عمره صورت می‌گیرد و از 
طرفی هزینه‌های خدمات نیز در این ایام در عربستان تا حدودی افزایش 
می‌یابد، لیکن سازمان حج و زیارت توانسته در این حوزه اقدامات لازم را 
برای جلوگیری از افزایش هزینه‌های ارزی انجام دهد و با وجود افزایش 
هزینه‌های فصلی و دوره‌ای در عمره شعبان و رمضان در عربستان تلاش 

شده است میزان هزینه ارزی افزایشی نداشته باشد.
رضایی با اشاره به تغییرات قیمت‌ها در دوره آتی و تاثیرپذیری آن از 
نرخ ارز، افزود: در حوزه برابری ارز با قیمت ریال نوساناتی خارج از اراده و 
خواست ما وجود دارد که موجب افزایش هزینه تمام‌شده کاروان‌ها در این 
دوره شده است؛ زیرا غالب هزینه‌های اجرایی شامل اقامت، حمل و نقل 
هوایی و درون‌شهری و تغذیه و تدارکات به صورت ارزی پرداخت می‌شود.
وی ادامه داد: با وجود افزایش هزینه‌ها در عربســتان به‌ویژه در ماه 
جاری، تمامی خدمات سفر همانند قبل در مدینه و مکه است و از سطح 

و کیفیت خدمات مطابق استانداردها و شاخص‌ها، کاسته نشده است.

کمترین و بیشترین قیمت عمره ماه رمضان 
اعلام شد

پس از وقوع طوفان زمستانی شدید 
در مناطق وسیعی از آمریکا، ده‌ها مورد 
مرگ در ایالت‌هایی که گرفتار ســرمای 

شدید شده‌اند، گزارش شده است.
خبرگــزاری  ایســنا،  گــزارش  بــه 
آسوشیتدپرس شمار کشته‌های سرمای اخیر 
در آمریکا را تاکنون ۳۰ تن اعلام کرده است.

در اثر این سامانه جوی شدید، دمای هوا در بیشتر مناطق ایالات‌متحده 
به‌ویژه در مناطق جنوبی و شرقی آن به‌شدت کاهش یافت.

بســیاری از مردم پس از این طوفان زمســتانی عظیم که روز دوشنبه 
منجر به بارش برف بیشــتر در شمال‌شرق کشور شد و بخش‌هایی از مناطق 
جنوبی را نیز پوشــیده از یخ کرد، شب دیگری را با دمای زیر صفر و قطعی 

برق سپری کردند.
یخبنــدان و هوای ســرد باعث قطع برق صدها هــزار خانه و اخلال در 
حرکت هواپیماها و قطارها شد. تردد خودروها هم به‌شدت مختل شده است.

به گزارش بی‌بی‌سی، در حدود ۲۰ ایالت آمریکا وضعیت اضطراری اعلام 
شده است. 

این طوفان زمستانی، اواخر روز دوشنبه به سمت اقیانوس اطلس حرکت 
کرده اســت اما کارشناسان هواشناســی می‌گویند سرما و یخبندان تا پایان 

هفته در آمریکا خواهد ماند.

برف و کولاک
 ۳۰ قربانی

 گرفت

آمریکا

توریستی  قایق  یک  واژگونی  پی  در 
در سواحل عمان، سه تن جان خود را از 

دست دادند.
به گزارش ایســنا به نقل از شــینهوا، این 
قایق که حامل ۲۵ گردشگر فرانسوی بوده در 
آب‌های ســاحلی عمان واژگون شده و تاکنون 

سه مورد مرگ بر اثر این حادثه گزارش شده است.
هنوز اطلاعات بیشتری از وضعیت سایر سرنشینان و علت واژگونی قایق 

منتشر نشده است.

 واژگونی قایق 
حامل ۲۵ گردشگر 

فرانسوی

عمان


